

آغاز مجدد دادگاه اعضای داعش در جمهوری آذربایجان

علی خان موسی اف لیدر جریان‌ات وهابی در جمهوری آذربایجان با غماض دستگاه‌های امنیتی، بارها جوانان این کشور را به نام "جهاد" برای پیوستن به گروه‌های تکفیری سوریه دعوت کرده بود.



İŞİD'in Azerbaycan Kolu,
Sahte Silahlarla Video Yayınladı

گروه بین الملل آن‌اج: بعد از پخش فیلم بیعت سه مرد آذری با ابوبکر البغدادی در جمهوری آذربایجان که البته ابهامات زیادی داشت و اصالت فیلم و ضبط آن در جمهوری آذربایجان هم تایید نشد، دوباره دادگاه‌ها، محاکمه‌ها، اعضای داعش، آذربایجان، در این کشور سرعت گرفته است.

با فروکش کسردن جولان غائله تکفیری‌ها در سوریه، رفته رفته اعضای مهاجر گروه‌های مختلف به کشورهايشان بازمی‌گردند و غالباً هم دستگیر و روانه‌ی زندان می‌شوند. در سال‌های گذشته اخبار پیوستن تعداد زیادی از اتباع جمهوری آذربایجان به تکفیری‌ها منتشر می‌شد که یکی از دلایل اصلی آن، هم فعالیت نامحدود وهابیان در سال‌های گذشته، در این کشور بود.

پیش از این خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از رئیس سرویس امنیت این کشور گزارش داده بود که قریب به 900 نفر از اتباع این کشور به گروه‌های مختلف تکفیری در سوریه و عراق پیوسته‌اند که البته بنظر می‌رسد با توجه به تعداد گروه‌های آذری در سوریه، این آمار دقیق نباشد و آمار واقعی بالاتر از این رقم باشد. در این گزارش آمده بود که ۸۵ نفر از این افراد توسط سازمان‌های امنیتی بازداشت شده و در زندان هستند، ۱۹۵ نفر از شهروندی آذربایجان محروم شدند و بخش زیادی از آنها در درگیری‌ها کشته شدند.

امروز دادگاه دو نفر از افراد بازداشت شده در آذربایجان به نام‌های روشن رحیم اف 42 ساله و ساکن باکو و مهمان قارایف 37 ساله ساکن سومقائیت در دادگاه جنایات سنگین باکو برگزار گردید. این افراد در اعترافات خود گفته‌اند که در سال 2013 و در اثر تبلیغات اینترنتی به گروه‌های تروریستی در سوریه پیوسته بودند.

این افراد در دادگاه هم از نحوه‌ی پیوستن خودشان به گروه‌های سوری گفته‌اند که از طرف شخصی به نام جیحون حاجی اف به این گروه‌ها وصل شده‌اند که بعداً خود این شخص هم توسط دیگر گروه‌های سوری اسیر شده است.

رحیم اف گفته است از طریق ترکیه وارد سوریه شده و توسط یکی از فرماندهان آذری به نام "ابویحیی" که اهل سومقائیت بود، وارد معرکه‌ی سوریه شده و به گروه جماعت سومقائیت معروف به "حندالشام"، پیوسته است.

همچون دیگر دادگاه‌های مشابه در آذربایجان، متهمین گفته‌اند که در پیوستن به گروه‌های تکفیری در سوریه، بی‌تقصیر بوده‌اند و در اثر تبلیغات و عملیات روانی به آنجا رفته‌اند و در هیچ کشتار و جنگ، هم شرکت نکرده‌اند!

دادگاه این متهمان قرار شده است ادامه داشته باشد و احتمالاً حبس‌های طولانی مدت در انتظار این افراد خواهد بود.

بازگشت تروریست‌های آذری به آذربایجان ممکن است در آینده نه تنها امنیت ملی آذربایجان را مورد مخاطره قرار دهد، بلکه بدلیل لغو بودن رژیم روادید سفر برای اتباع آذربایجان از سوی ایران، امنیت ملی کشورمان نیز متاثر از آن گردد.

پیش از این چند تن از اعضای آذری داعش در اعترافات خویش به ماموران وزارت امنیت ملی آذربایجان گفته بودند که بارها از طریق خاک ایران به پاکستان و افغانستان تردد کرده‌اند و مشکلی از طرف پلیس ایران نداشته‌اند.